
KUPNÍ SMLOUVA 

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ustanovením § 2079 a násl. zákona č. 

89/2012 Sb., občanského zákoníku v platném znění (dále jen „občanský zákoník“), mezi: 

 

1. NAVOS, a.s., 

 IČO 476 74 857, 

 se sídlem Čelakovského 1858/27, 767 01 Kroměříž, 

 společnost zapsaná v obchodním rejstříku Krajského soudu v Brně pod sp.zn. B 4091, 

 zastoupená Ing. Petrem Foukalem, místopředsedou představenstva a Ing. Josefem Ležákem, 

členem představenstva, 

 (dále jen „prodávající“) 

 

a 

 

2. Mendelova univerzita v Brně, 

 IČO 621 56 489, 

 se sídlem Zemědělská 1665/1, 613 00 Brno, 

 zastoupena prof. RNDr. Ladislavem Havlem, CSc., rektorem, 

 (dále jen „kupující“) 

 

takto: 

I. 

1. Tato kupní smlouva je mezi smluvními stranami uzavírána na základě výsledku jednacího řízení 

bez uveřejnění podle § 23 odst. 4 písm. b) zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, 

s názvem „Dodávka chemických přípravků pro potřeby ŠZP Žabčice“. Jednací řízení bez 

uveřejnění bylo prodávajícím zvoleno jako mimořádné řešení vzniklé události výjimečné povahy. 

Jedná se o událost, jež je svou povahou akutní až krizová, přičemž prvek naléhavosti objektivně 

dosahuje značné intenzity. Jedná o případ možného bezprostředního ohrožení majetku kupujícího 

při vlivu klimatických podmínek a vegetativních vlivů s hrozící škodou velkého rozsahu - jedná 

se objektivně nepředvídatelný případ, vzniklý nezávisle na vůli kupujícího, jehož vznik kupující 

nemohl předpokládat a ani jej svým jednáním, či opomenutím nezpůsobil. 

2. Na základě této smlouvy se prodávající zavazuje kupujícímu odevzdat zboží, kterým jsou 

chemické přípravky kategorie fungicidy, herbicidy, insekticidy a pomocné látky a regulátory 

růstu (dále jen „zboží“), blíže specifikované co do druhu a množství v příloze č. 1 této smlouvy, a 

umožnit kupujícímu nabýt ke zboží vlastnické právo, a kupující se zavazuje zboží převzít a 

zaplatit prodávajícímu kupní cenu. 

 

II. 

1. Zboží bude prodávajícím kupujícímu dodáno do 30.9.2016. 

2. S ohledem na skutečnost, že kupující nedisponuje vlastními skladovacími prostory, dohodly se 

smluvní strany, že zboží dle této smlouvy bude kupujícímu prodávajícím dodáno v jednotlivých 

dodávkách (dílčích plněních), a to na základě jednotlivých požadavků kupujícího na dodání 

těchto jednotlivých dílčích plnění.  



3. Pro účely plnění závazků z této smlouvy smluvní strany určují tyto kontaktní osoby: 

 za kupujícího – xxxxxxxxxxxxx, xxxxxxxxxxxx@seznam.cz, +420 xxxxxxxxx 

 za prodávajícího – xxxxxxxxxxxx, xxxxxxxxxxxx@navos-km.cz, +420 xxxxxxxxx 

4. Jednotlivé požadavky na dodání dílčího plnění dle této smlouvy v souladu s odst. 2. tohoto článku 

smlouvy budou kupujícím zasílány elektronickou formou na elektronickou kontaktní adresu 

prodávajícího uvedenou v předchozím odstavci. Prodávající se zavazuje přijetí požadavku na 

dodání dílčího plnění dle této smlouvy kupujícímu potvrdit rovněž elektronickou cestou na 

kontaktní elektronickou adresu kupujícího uvedenou v předchozím odstavci, a to bez zbytečného 

odkladu s ohledem na provozní dobu prodávajícího. 

5. Požadavek kupujícího na dodání dílčího plnění musí obsahovat určení zboží, jeho množství a 

dodací lhůtu, má-li být odlišná od lhůty sjednané v odst. 6. tohoto článku smlouvy, případně také 

místo plnění, má-li být odlišné od místa plnění sjednaného v čl. III. odst. 1. smlouvy. 

6. Smluvní strany sjednaly dodací lhůtu dílčího plnění v délce 2 pracovních dnů od okamžiku 

potvrzení přijetí požadavku na dodání dílčího plnění ze strany prodávajícího. 

7. Kupující je oprávněn zadávat prodávajícímu požadavky na dodávku dílčích plnění dle této 

smlouvy, a to až do výše celkového ujednaného množství zboží, jak je uvedeno v příloze č. 1 této 

smlouvy. Kupující však není povinen odebrat celé ujednané množství zboží dle přílohy č. 1. 

Neodebrání celého ujednaného množství zboží nebude smluvními stranami považováno za 

porušení této smlouvy a nebude ze strany prodávajícího jakkoliv sankcionováno. 

 

III. 

1. Místem plnění se sjednává Mendelova univerzita v Brně, Školní zemědělský podnik Žabčice, 

Zemědělská 53, 664 63 Žabčice. 

2. Dopravu zboží do místa plnění jakož i řádné balení zboží zabraňující jeho poškození zajistí na své 

náklady prodávající. 

3. Dodání dílčího plnění dle této smlouvy potvrdí oprávněný zástupce kupujícího podpisem na 

dodacím listu. 

 

IV. 

1. Smluvní strany sjednávají celkovou kupní cenu zboží ve výši 2,853.682,- Kč bez DPH, tj.: 

 -kupní cena bez DPH: 2,853.682,- Kč 

 -DPH v zákonné výši 21%: 599.273,- Kč 

 -kupní cena včetně DPH: 3,452.955,- Kč 

2. Kupní cenu ve výši dle skutečného odebraného množství zboží podle záznamů vyplývajících 

z dodacích listů potvrzených kupujícím uhradí kupující prodávajícímu na základě daňového 

dokladu (faktury) vystaveného prodávajícím po ukončení dodávek dle této smlouvy, nejpozději 

však do 15 dnů ode dne ukončení dodávek dle této smlouvy. 

3. Kupní cenu kupující uhradí bezhotovostním převodem na bankovní účet prodávajícího č. 

1501691/0100, vedený u Komerční banky, a.s. 

4. Faktura k úhradě kupní ceny bude vystavena se splatností do 30.11.2016. 

5. V případě prodlení kupujícího s úhradou kupní ceny je kupující povinen uhradit prodávajícímu 

úrok z prodlení v zákonné výši. 

 

 

mailto:xxxxxxxxxxxx@seznam.cz
mailto:xxxxxxxxxxxx@navos-km.cz


V. 

1. Prodávající bude v případě ukončení uvádění na trh (dle registru povolených přípravků na 

ochranu rostlin, který vede Ústřední kontrolní a zkušební ústav zemědělský) některého 

z chemických přípravků uvedených v příloze č. 1 této smlouvy, zproštěn závazku dodávat 

kupujícímu tento konkrétní chemický přípravek, u kterého tato skutečnost nastala. Prodávající je 

však oprávněn nabídnout kupujícímu obdobný chemický přípravek, splňující požadavky 

stanovené kupujícím na původní chemický přípravek s ukončeným uváděním na trh. Tato záměna 

však nebude mít vliv na výši ujednané kupní ceny. Kupující je oprávněn nabídku dodání 

obdobného chemického přípravku odmítnout.  

2. Prodávající má povinnost dodat kupujícímu zboží bez vad. Prodávající se zavazuje dodávat 

každou dodávku zboží ve standardní kvalitě, v dohodnutém množství, v obvyklém balení a 

stanovených lhůtách. Zboží dodané prodávajícím kupujícímu musí mít vlastnosti, které si strany 

ujednaly, musí být také dodáno v odpovídajícím množství, hmotnosti apod. Za vadu bude 

považována i absence českého návodu k použití zboží. Případné vady zboží je kupující povinen 

reklamovat u prodávajícího bez zbytečného odkladu, nejpozději do 3 pracovních dnů, po jejich 

zjištění. Kupující je oprávněn odmítnout převzetí dodávky zboží s poškozeným obalem. 

3. Případná odpovědnost za škodu se řídí ust. § 2894 a násl. občanského zákoníku. Hradí se 

skutečná škoda, její výše není stranami omezena. Škoda se hradí v penězích nebo, je-li to možné 

nebo účelné, uvedením do předešlého stavu. 

4. Na dodávky zboží se vztahuje záruka na jakost dle občanského zákoníku. Na obalu zboží musí 

být v souladu se zákonem o chemických přípravcích uvedena doba použitelnosti dodávaného 

zboží. 

5. Oprávněně reklamované vady zboží budou prodávajícím odstraněny nejpozději do 3 pracovních 

dnů od jejich řádného nahlášení. Za odstranění vady se rozumí dodání shodného nebo obdobného 

náhradního zboží, popř. dodání chybějícího zboží. Nebude-li to možné nebo účelné, pak může 

kupující požadovat přiměřenou slevu z ceny daného vadného zboží. 

 

VI. 

1. V případě prodlení prodávajícího s dodáním zboží dle požadavku kupujícího je kupující oprávněn 

požadovat úhradu smluvní pokuty ve výši 0,1 % z kupní ceny této dodávky zboží za každý i 

započatý den prodlení, nejvýše však do ceny dodaného zboží.  

2. V případě prodlení prodávajícího s odstraněním řádně reklamované vady dodaného zboží je 

kupující oprávněn požadovat smluvní pokutu ve výši 0,1 % z kupní ceny příslušného zboží za 

každý i započatý den prodlení, nejvýše však do výše ceny daného zboží.  

3. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo kupujícího domáhat se náhrady škody vzniklé 

nedodáním dodávky zboží kompletně a včas. 

4. Smluvní pokuta je splatná do 10 dnů ode dne doručení písemné výzvy kupujícího k její úhradě. 

 

VII. 

1. Smluvní strany se zavazují poskytnout si veškerou součinnost nezbytnou pro splnění povinností 

vyplývajících pro smluvní strany ze zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. 

2. Prodávající tímto souhlasí s uveřejněním této smlouvy v registru smluv. 

3. Kupující se zavazuje zajistit vložení této smlouvy do registru smluv v zákonem stanovené lhůtě 

30 dnů ode dne uzavření této smlouvy. 

4. Prodávající prohlašuje, že jednotkové ceny zboží, jak jsou uvedeny v příloze č. 1 této smlouvy, 

považuje za své obchodní tajemství a nesouhlasí tak s jejich zveřejněním v registru smluv. 

Kupující se zavazuje způsobem uvedeným v § 5 odst. 8 zákona o registru smluv zajistit, aby 

obchodní tajemství prodávajícího vymezené výše nebylo v registru smluv zveřejněno. 



5. Smluvní strany berou na vědomí, že s ohledem na ustanovení § 9 a § 10 ve spojení s § 6 zákona o 

registru smluv, není účinnost této smlouvy vázána na okamžik jejího zveřejnění v registru smluv. 

 

VIII. 

1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti okamžikem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 

2. Smlouva může být měněna nebo doplňována výhradně v písemné formě v podobě postupně 

číslovaných dodatků podepsaných oběma smluvními stranami. 

3. Práva a povinnosti smluvních stran smlouvou vysloveně neupravená se řídí příslušnými 

ustanoveními platných a účinných právních předpisů České republiky, zejména příslušnými 

ustanoveními občanského zákoníku. 

4. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech s platností originálu, z nichž prodávající 

obdrží jeden stejnopis a kupující obdrží tři stejnopisy. Pro účely uveřejnění smlouvy v registru 

smluv smluvní strany vyhotoví tuto smlouvu rovněž v elektronické podobě dle zákonných 

požadavků pro zveřejnění v registru smluv. 

 

V Kroměříži dne 18. 7. 2016            V Brně dne 25. 7. 2016 

 

 

 

_______________________________   _______________________________ 

NAVOS, a.s.      Mendelova univerzita v Brně 

Ing. Petr Foukal, místopředseda představenstva  prof. RNDr. Ladislav Havel, CSc., rektor 

Ing. Josef Ležák, člen představenstva 

 

 

 

Příloha č. 1 – seznam zboží 

 

 

 

 

 



A B C D E F G H I J

č.
Účinná látka a minimální 
obsah čisté účinné látky 

v přípravku1
Popis Použití Přípustná balení Název výrobku 

Velikost 
balení    

objem dodávek 
na základě 

zkušenosti z 
předchozích let 

Cena celkem

1 Glyfosát 480 g/l Rozpustný koncentrát

k hubení vytrvalých a 
jednoletých plevelů na orné 
půdě, v ovocných sadech, 

vinohradech a k likvidaci 
nežádoucí vegetace na 

ostatních plochách

max 20 l Roundup Flex 20 500 l x Kč/l x

2 Chlorsulfuron 750 g/kg ve vodě dispergovatelné granule

k hubení odolných 
dvouděložných plevelů a 

chundelky metlice v ozimých 
a jarních obilninách 

max 100 g Glean 75PX 1 4 kg x Kč/g x

3
Isoproturon 125 g/l, 

Pendimethalin 250 g/l
suspenzní koncentrát

k hubení jednoděložných a 
dvouděložných plevelů v 

pšenici ozimé, ječmeni 
ozimém, ozimém žitu a 

tritikale

max 10 l Maraton 10 700 l x Kč/l x

4
Chlortoluron 250 g/l, 
Diflufenikan 40 g/l, 

Pendimethalin 300 g/l
suspenzní koncentrát

Pro podzimní postemergentní 
ošetření ozimých obilnin proti 
jednoletým dvouděložným 

plevelům, chundelce metlici 
a lipnici roční.

max 5 l Trinity 5 200 l x Kč/l x

5
Dikvát (Diquat dibromide)       

200 g/l
Rozpustný koncentrát

 k desikaci polních plodin a 
zelenin, k hubení plevelů v 

polních plodinách, ovocných 
sadech, vinicích, lesních 

školkách.

max 20 l IT Diquat 5 800 l x Kč/l x

CENÍK HERBICIDNÍCH PŘÍPRAVKŮ

Cena bez 
DPH za 

jednotkuCen
a bez DPH za 

jednotku

http://www.pdfcomplete.com/cms/hppl/tabid/108/Default.aspx?r=q8b3uige22


6 glufosinát amonný 150 g/l rozpustný koncentrát ve vodě
k postemergentnímu ničení 
plevelů v sadech a vinicích

max 20 l Basta15 15 700 l x Kč/l x

A B C D E F G H I J K

č.
Účinná látka a minimální 
obsah čisté účinné látky 

v přípravku1
Popis Použití Přípustná balení Název výrobku 

Velikost 
balení    

objem dodávek 
na základě 

zkušenosti z 
předchozích let 

Cena celkem

1 fenhexamid 500 g/l suspenzní koncentrát
k ochraně révy proti plísni 

šedé a peckovin proti 
moniliózám

max 1 l Teldor 500SC 1 160 l x Kč/l x

2 pyrimethanil (ISO) 300 g/l suspenzní koncentrát  proti plísni šedé na révě vinné max 5 l Mythos 5 400 l x Kč/l x

3 hydroxid měďnatý 383,8 g /l suspenzní koncentrát
k ochraně vinné révy proti 

plísni révové 
max 5 l Defender 5 260 l x Kč/l x

CENÍK FUNGICIDNÍCH P ŘÍPRAVKŮ

Cena bez 
DPH za 

jednotku

http://www.pdfcomplete.com/cms/hppl/tabid/108/Default.aspx?r=q8b3uige22


4 folpet 800 g/kg dispergovatelné graule
k ochraně révy vinné proti 

plísni révové
max 5 kg Folpan 80Wg 5 330 kg x Kč/kg x

5
folpet 250 g/kg 

fosetyl-Al 500 g/kg
iprovalikarb 40 g/kg

dispergovatelné graule
k ochraně révy vinné proti 

houbovým chorobám
max 10 kg

Casiopee 
79Wg

6 490 kg x Kč/kg x

6
dimethomorf 113 g/kg                                      

Folpet 600 g/kg
dispergovatelné graule

k ošetření révy vinné proti 
plísni révové

max 10 kg Forum Star 10 310 kg x Kč/kg x

7
boskalid (ISO) 200 g/l 

kresoxim-methyl100 g/l
suspenzní koncentrát

k ošetření révy vinné proti 
padlí révovému 

max 5 l Collis 1 100 l x Kč/l x

8 metrafenone 500 g/l suspenzní koncentrát
proti padlí révovému 

(Uncinula necator) na révě 
viné

max 1 l Vivando 1 52 l x Kč/l x

9 spiroxamin 500 g/l emulgovatelný koncentrát
k ochraně révy vinné proti 

padlí révovému
max 1l Prosper 1 100 l x Kč/l x

http://www.pdfcomplete.com/cms/hppl/tabid/108/Default.aspx?r=q8b3uige22


10
60 g/l difenokonazol                                                  
30 g/l cyflufenamid                           

dispergovatelný kocentrát
k ochraně révy vinné proti 

houbovým chorobám
max 1 l Dynali 1 100 l x Kč/l x

11
125 g/l prothiokonazol         125 

g/l tebukonazol
emulgovatelný koncentrát

k ochraně slunečnice proti 
houbovým chorobám 

max 5 l Prosaro 250Ec 5 100 l x Kč/l x

12
carboxin 200 g/l                                                       

thiram 200 g/l
dispergovatelný kocentrát

k moření kukuřice, obilovin,
hrachu, lnu, řepky, bobu, 
lupiny bílé a brambor proti 

houbovým chorobám

max 20 l Vitavax 2000 20 400 l x Kč/l x

A B C D E F G H I J K

č.
Účinná látka a minimální 
obsah čisté účinné látky 

v přípravku1
Popis Použití Přípustná balení Název výrobku 

Velikost 
balení    

objem dodávek 
na základě 

zkušenosti z 
předchozích let 

Cena celkem

1 deltamethrin 50 g/l emulze oleje ve vodě

k hubení živoč išných škůdců v 
obilninách, ovocných 

dřevinách, vinné révě a 
kukuřici seté

max 5 l Delcaps 1 25 l x Kč/l x

CENÍK INSEKTICIDNÍCH P ŘÍPRAVKŮ

Cena bez 
DPH za 

jednotku

http://www.pdfcomplete.com/cms/hppl/tabid/108/Default.aspx?r=q8b3uige22


2 methoxyfenozid 240 g/l suspenzní koncentrát

k ochraně
révy vinné proti

obalečům, kukuřice seté 
proti zavíječ i kukuřičnému a 

černopásce
bavlníkové

max 5 l Integro 5 250 l x Kč/l x

3 50 g/l Lambda-cyhalothrin suspenze kapsulí v kapalině

k hubení savého a žravého 
hmyzu v obilninách, kukuřici 

seté, cukrovce,  vojtěšce, 
slunečnici, peckovinách, 

révě vinné

max 5 l Markate 50 1 10 l x Kč/l x

A B C D E F G H I J K

č.
Účinná látka a minimální 
obsah čisté účinné látky 

v přípravku1

Popis Použití Přípustná balení Název výrobku 
Velikost 
balení    

objem dodávek 
na základě 

zkušenosti z 
předchozích let 

Cena celkem

1

Polyalkyleneoxid heptamethyl 
trisiloxane, 80 %

Allyloxypolyethyleneglycol, 20 
%

Organosilikonové smáčedlo
Pro zlepšení smáč ivosti 
postřikových kapalin

max 5 l Silwet Star 1 80 l x Kč/l x

1Zadavatel připouští obsah účinné látky v rozptylu ± 3% z hodnoty uvedené ve sloupci B

CENÍK POMOCNÝCH P ŘÍPRAVKŮ PRO OCHRANU ROSTLIN A REGULÁTOR Ů RŮSTU

Cena bez 
DPH za 

jednotku

http://www.pdfcomplete.com/cms/hppl/tabid/108/Default.aspx?r=q8b3uige22

		2016-07-26T11:36:31+0100




